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PROTOKÓŁ NR 5/2019 
POSIEDZENIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

z dnia 6 września 2019 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia: godz.12.00 
 
Zakończenie posiedzenia: godz. 13.29. 
 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 209, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wg listy obecności 
stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski po powitaniu radnych 
stwierdził quorum (4 radnych obecnych na sali).  
Następnie zapytał czy są uwagi do porządku obrad - stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Nikt z 
uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił poprawek do porządku obrad. Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski przedstawił porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Zapoznanie się z postępowaniem w sprawie petycji w interesie publicznym, którą złożył Pan Cezary 
Łakomy, radca prawny.  
4. Rozpatrzenie skargi Pani Anny Mercel na działania organu wykonawczego i wypracowanie 
stanowiska. 
5. Sprawy bieżące. 
 
Ad 1 
Zrealizowano. 
 
Ad 2 
Brak. 
 
Ad 3 
Komisja w składzie: 

 Leonard Górski - Przewodniczący Komisji  

 Jarosław Buzarewicz – Członek Komisji 

 Kamil Orpel – Członek Komisji 

 Łukasz Kazek – Członek Komisji 

 Bogusław Uchmanowicz – Członek Komisji. 
 

 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski przedstawił petycję w 
interesie publicznym, którą złożył Pan Cezary Łakomy, radca prawny - stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. Następnie otworzył dyskusję.  
W toku przeprowadzonej dyskusji, członkowie komisji postanowili opracować Politykę Zarządzania 
Konfliktem i Interesów dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego i przedłożyć radzie, wskazując przy 
tym na istotę  wdrożenia tego dokumentu.   
Ww. stanowisko zostało przyjęte w wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                       
(4 radnych obecnych). 

Ad 4 
Komisja w składzie: 

 Leonard Górski - Przewodniczący Komisji  

 Jarosław Buzarewicz – Członek Komisji 

 Kamil Orpel – Członek Komisji 
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 Łukasz Kazek – Członek Komisji 

 Bogusław Uchmanowicz – Członek Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski przedstawił skargę  Pani 
Anny Mercel na działania organu wykonawczego – skarga stanowi załącznik nr  5 do protokołu oraz 
opinię prawną w przedmiotowej kwestii – stanowi załącznik nr 6.  
 
Wyjaśnień udzielał:  

 Robert Kasprzyk – podinspektor w Wydziale Obsługi i Spraw Obywatelskich – informacja 
pisemna stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
Komisja po wysłuchaniu stanowiska Wydziału Obsługi i Spraw Obywatelskich, który realizuje  te  
zadania  w tut. urzędzie oraz  w  wyniku przeprowadzonej dyskusji  postanowiła uznać skargę za 
zasadną, wskazując jednocześnie, że mimo iż organ wykonawczy działał w zakresie przepisów,  które  
dopuszczają  stosowaną  w  Starostwie  Powiatowym  w  Wałbrzychu  formę  wyboru usługi  
prowadzenia audytu  wewnętrznego - zgodnie z Rozdziałem II Regulaminu  udzielania  zamówień  
publicznych, (wprowadzonym  Zarządzeniem  nr  32/2014 Starosty Wałbrzyskiego z póź. zm.) to w 
ocenie członków Komisji nie sposób uznać wysłania zapytania  ofertowego  do  trzech  oferentów  jako 
sposobu  wyłonienia  wykonawcy, gdyż zastosowana  forma  jest  jedynie badaniem  rynku. Ponadto  
dokonanie  wyboru  audytora wewnętrznego należy do tzw. usług wrażliwych, stąd wątpliwości 
wyrażone w treści skargi -  stanowisko komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

Ww. stanowisko zostało przyjęte w wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                       
(4 radnych obecnych) . 

Z uwagi  na  powyższe Komisja zawnioskowała, o zmianę zapisów Regulaminu udzielania zamówień    
publicznych, obowiązującego w tut. urzędzie (zatwierdzonego Zarządzeniem Starosty),przez  
wykreślenie przedmiotu  zamówienia  w rozdziale II §3 ust. 6 punkt 1, tj. dopuszczający możliwość 
odstąpienia od przeprowadzenia postępowania  w formie   zapytania ofertowego „ na  usługę  audytu”.   
Skrócona   forma dokonywania tego typu wyboru  usług tzw. „wrażliwych” może budzić wątpliwości, co  
do transparentności naszego urzędu. Komisja  wnosi  również o   poinformowanie  jednostek  
podległych Starostwu,  aby również  dokonały analizy zapisów wewnętrznych  regulaminach 
udzielania  zamówień publicznych, dostosowując je do propozycji ujętych w niniejszym wniosku -  
wniosek komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Ww. wniosek został przyjęty w wyniku 
głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 radnych obecnych) . 

Ad 5 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leonard Górski poinformował członków 
komisji o odpowiedzi Zarządu Powiatu na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
zasadności petycji mieszkańców gminy Jedlina-Zdrój – pismo stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
Przypomniał, że Zarząd nie widzi obecnie żadnych możliwości wyodrębnienia wolnych środków w 
budżecie Powiatu wałbrzyskiego w roku 2019.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Leonard Górski zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono. 
Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak              
 
 
     Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
     /-/ Leonard Górski 
 

 
 

        
Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 
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